[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2013
                   г. Новоалтайск                        № 2804
Об утверждении Положения
о Координационном совете

по организации предоставления

муниципальных услуг
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в рамках проведения административной реформы, связанной с переходом на оказание муниципальных услуг в электронном виде п о с т а н о в л я ю:

          1. Создать Координационный совет по организации предоставления муниципальных услуг и утвердить его состав (приложение № 1).

          2. Утвердить Положение о Координационном совете по организации предоставления муниципальных услуг (приложение №2).

3. Признать утратившим силу постановления Администрации города Новоалтайска:

от 01.03.2012 № 309 «Об утверждении Положения о Координационном совете по организации предоставления муниципальных услуг в электронном виде»;

от 04.07.2012 № 1376-1 "О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города от 01.03.2012 № 309";

от 26.04.2013 № 869 "О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города от 01.03.2012 № 309".

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска и разместить на официальном сайте города Новоалтайска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Д.С. Тренькаева.
Глава Администрации города

                       Б.К. Парадовский

                                                                                        Приложение № 1

      к постановлению

      Администрации города

      от _________  № _____
СОСТАВ

Координационного совета по организации
предоставления муниципальных услуг

Тренькаев Денис Сергеевич
          -  первый заместитель главы
                                                                Администрации города,

  председатель Координационного совета;
Скоробогатов Сергей Сергеевич
- заведующий отделом муниципальных

                                                   услуг, секретарь Координационного                                                                                            совета;
Гладкова Ольга Васильевна              - секретарь Администрации города;

Крюкова Наталья Владимировна
- заведующий юридическим отделом;

Михайлова Татьяна Федоровна
- заместитель главы Администрации

  города;

Ракитина Людмила Ивановна

- председатель комитета по управлению

  имуществом;

Сергеева Ольга Борисовна

- председатель комитета по образованию;
Щепина Наталья Владимировна      - председатель комитета по культуре;

Чернова Валентина Николаевна
- председатель комитета по экономике и

  прогнозированию;
Васильева Надежда Владимировна  - заведующий отделом архитектуры и

                                                                градостроительства.

Секретарь Администрации города

       О.В. Гладкова

                                                                                        Приложение № 2

      к постановлению

      Администрации города

      от __________ № ______
Положение

о Координационном совете по организации
предоставления муниципальных услуг

1. Координационный совет  по организации предоставления муниципальных услуг (далее - Совет)   образован с целью организации предоставления муниципальных услуг в городе Новоалтайске в рамках Плана мероприятий по реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Совет руководствуется в своей деятельности федеральными законами,  нормативными правовыми актами Алтайского края, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, настоящим Положением.

В заседаниях Совета имеют право участвовать руководители и специалисты органов Администрации города и иных государственных органов, эксперты, представители общественности.

2. Основными целями и задачами Совета являются:
- организация работы по предоставлению муниципальных услуг (функций);
- подготовка перечня мероприятий по разработке и ведению реестра муниципальных услуг города;

- подготовка других документов в соответствии с действующим законодательством;

- обсуждение проектов постановлений и других документов по вопросам оказания муниципальных услуг;
- обеспечение межведомственного взаимодействия при организации предоставления муниципальных услуг.
3. Совет для выполнения возложенных на него задач вправе:

- координировать совместные действия   по вопросам организации предоставления муниципальных услуг;

- вносить предложения   о приостановлении или отмене решений Администрации города,   связанных с  организацией предоставления муниципальных услуг;

- привлекать к работе по вопросам организации предоставления муниципальных услуг руководителей и специалистов Администрации города;

- вносить предложения   в Администрацию города о принятии в установленном порядке постановлений, распоряжений в области предоставления муниципальных услуг;

- запрашивать и получать от органов Администрации города информацию, необходимую для исполнения своих функций;

- использовать в работе имеющиеся в органах Администрации города необходимые для работы документы и материалы.

4. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с утвержденным планом работы с учетом необходимости оперативного решения неотложных вопросов.

Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие.

5. Организационное обеспечение работы Совета осуществляет секретарь Администрации города.

6. Член Совета имеет право:

- в соответствии с поручениями Совета  обращаться в Администрацию города,   к руководителям предприятий и учреждений и получать письменный ответ по существу поставленных вопросов в сроки, установленные законодательством Российской Федерации;

-  знакомиться с соответствующими нормативными, информационными и справочными материалами, протоколами и решениями Совета.

Секретарь Администрации города

       О.В. Гладкова